



Fot. Stanisław Warzechewicz

Inauguracja roku akademickiego 2015/16 na Politechnice Warszawskiej

Pokonałicie wysoki próg

Rozpoczynacie studia na najlepszej uczelni technicznej w kraju i bardzo dobrym wydziale produkującym w Polsce w dyscyplinie geodezja i kartografia – stwierdziła dziekan **Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej** prof. Alina Maciejewska, podczas inauguracji roku akademickiego 1 października br.

– Pokonałicie wysoki próg. Jesteśmy z was dumni – dodała, nawiązując do wyników rekrutacji, czyli wysokich progów przyjęć na każdym z trzech kierunków na Wydziale.
– Zatrudniamy wysokiej klasy nauczycieli akademickich z dużym doświadczeniem dydaktycznym i zawodowym – zapewnił z kolei kandyda-

tów na studentów podczas podobnej uroczystości (9 października) dziekan **Wydziału Inżynierii Lądowej i Geodezji WAT w Warszawie** prof. Ireneusz Winnicki. – Mury WLiG opuszczają ludzie kompetentni i skuteczni w działaniu, wysokiej klasy specjaliści, którzy bez trudu znajdują zatrudnienie w resorcie obrony i w głów-

nych działach gospodarki narodowej – przekonywał prof. Winnicki.

istotnym punktem obu uroczystości było ślubowanie kandydatów na studentów włączające ich do społeczności akademickiej. Następnie delegacje nowych żaków odebrały listy gratulacyjne (na PW) i symboliczne indeksy (na WAT). Podczas uroczystości na PW wręczono nagrody za osiągnięcia naukowe przyznane przez JM Rektora na wniosek Rady Wydziału, studenci natomiast docenili najlepszych i najbardziej przyjaznych nauczycieli akademickich, przyznając im „Złote Kredy” (szczegóły na Geoforum.pl 2 października). Na WAT wręczono z kolei medale i odznaczenia MON oraz medale „Zasłużony dla Wydziału”, a autorem najlepszych prac magisterskich – dyplom (szczegóły na Geoforum.pl 10 października). Na obu uczelniach nie mogło też zabraknąć słów średniowiecznej pieśni „Gaudeamus igitur”.

Anna Wardział

GINB o obowiązku uwierzytelniania map dla budownictwa

Czy dokumentacja geodezyjna na potrzeby budownictwa musi być uwierzytelniana? Do wątpliwości Polskiego Towarzystwa Geodezyjnego w tym zakresie ustosunkował się główny inspektor nadzoru budowlanego Robert Dziwiński.

Powodem wystąpienia do niego pytań ws. uwierzytelniania była ekspertyza prawna sporządzona na zlecenie PTG przez konstytucjonalistę prof. Marka Chmaja. Jednym z wniosków z tej analizy jest stanowisko, że w świetle obo-

wiązujących przepisów dokumentacja geodezyjna na potrzeby budownictwa (mapa do celów projektowych czy inwentaryzacja powykonawcza) nie może podlegać uwierzytelnianiu, które przewiduje **Prawo geodezyjne i kartograficzne**.

wniosków zainteresowanego” – twierdzi Robert Dziwiński. GINB zaznaczył jednocześnie, że poprosił głównego geodetę kraju o przedstawienie stanowiska w tej sprawie. Ten w odpowiedzi „poruszył szereg kwestii związanych z funkcjonowaniem PZGiK, potrzebą respektowania kompetencji właściwych organów służby geodezyjnej i kartograficznej, zasad modyfikacji danych EGIB, GESUT i BDOT500”. Nie rozwiązał jednak wątpliwości dotyczących podstawy prawnej, która pozwalałaby żądać przez organ nadzoru budowlanego uwierzytelnionych dokumentów, a tym bardziej traktować to jako warunek podjęcia przewidzianych prawem decyzji. Dlatego GINB raz jeszcze wystąpił do GGK z prośbą o zajęcie jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.

Final jesiennej promocji w Księgarni Geoforum.pl

Spośród tych, którzy w dniach 13-27 października zakupili dowolną książkę z naszej oferty, wylosowaliśmy pięć osób, które otrzymają ciepłą odzież. Szczęście w losowaniu mieli: • **Bartosz Strzelczyk, Wrocław** (otrzymuje kurtkę softshell z membraną – odblaskową, oddychającą, nieprzemakalną i wiatroodporną, o bardzo dobrych właściwościach izolacyjnych i wartości ponad 200 zł); • **Kamil Karlikowski, Skarżysko-Kamienna** (otrzymuje dwustronną kamizelkę z czterema kieszeniami – jedna strona odblaskowa, druga o stonowanych kolorach o wartości blisko 100 zł); • **Wojciech Pęczek, Maków Podhalański; Geodezyjna Inżynieria Wodno-Lądowa SKALMAP Damian Romaniuk, Międzyrzec Podlaski; Sławomir Curyło, Dobrzykowice** (otrzymują czapki zimowe – wykonane z akrylu, od środka podszyte materiałem Thinsulate).

Serdecznie gratulujemy! Fundatorem nagród jest sklep Geomoda.pl.

Redakcja

